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GAITXR-PROJEKTET ANNONCERE FÆRDIGGØRELSEN DEN
INNOVATIVE UNDERVISNINGSMANUAL TIL DEMENSPLEJE

I takt med at verdensbefolkningen bliver ældre, og
forekomsten af demensrelaterede sygdomme stiger,
vokser efterspørgslen efter kvalificerede fagfolk inden
for ældreplejen også. 
Det primære formål med denne manual, er at give
sundheds- og plejepersonale specialiseret,  evidens-
baseret viden om gangtræning og faldforebyggelse hos
ældre, især hos dem, der har mild kognitiv svækkelse
(MCI) eller demens i et tidligt stadium. 
Ved at integrere Extended Reality (XR)-teknologier, som
blander digitale elementer med den virkelige verden,
sigter manualen mod at forbedre borgernes fysiske
mobilitet, reducere risikoen for invaliderende fald, øge
ældre borgeres generelle uafhængighed og livskvalitet.
Manualen er en holistisk model for demenspleje, der
adresserer fysisk, kognitivt, følelsesmæssig og socialt
velbefindende samtidigt.
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OPDATERING PÅ ARBEJDSPAKKE 3 
GAIT XR - VÆRKTØJET NÆRMER SIG SIN

AFSLUTNING.
Formålet med manualen. 
I takt med at verdens befolkning bliver ældre, og forekomsten af
demensrelaterede sygdomme stiger, vokser efterspørgslen efter kvalificerede
fagfolk inden for ældrepleje hurtigt. Det primære formål med denne manual er
at styrke sundhedspersonale og omsorgspersonerfagligt, med specialiseret
evidensbaseret viden om gangtræning og forebyggelse af fald hos ældre
voksne, særligt de der har en mild kognitiv svækkelse (MCI) eller demens i et
tidligt stadie.
Ved at integrere Extended Reality-teknologier (XR), som problemfrit kombinerer
digitale elementer med den virkelige verden, har manualen til formål at
forbedre borgernes fysiske mobilitet, reducere risikoen for alvorlige fald og
styrke ældre borgeres generelle selvstændighed og livskvalitet.
I sidste ende fremmer manualen den holistisk tilgang for demenspleje, der samtidig
tager højde for fysisk, kognitiv, følelsesmæssig og social trivsel.

Er du studerende, elev,
 fagperson inden for sundhedsområdet

 eller omsorgsperson?

Kunne du tænke dig, at vide mere om
 de materialer og værktøjer, der stilles gratis

 til rådighed af GaitXR-projektet...?

INTERESSENTINDDRAGELSE

Kontakt os
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Besøg vores hjemmeside for mere
information og opdateringer om projektet!

Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily
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nor EACEA can be held responsible for them.

https://gaitxr.eu/
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